
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

 
03.12.2012 г. № 1483 
 

 
О внесении изменений в муниципальную  целевую программу   

«Профилактика правонарушений  
на территории Качканарского городского округа на 2011-2013 годы», 

утвержденную  постановлением Администрации Качканарского 
городского округа от 18.10.2010 г. № 1289 

 
 
В связи с приведением в соответствие объемов финансирования 

муниципальной целевой программы с объемом  финансирования данной 
программы в бюджете Качканарского городского округа на 2013 год, 
Администрация Качканарского городского округа 
 
 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную целевую Программу «Профилактика 
правонарушений на территории Качканарского городского округа на 2011-2013 
годы», утвержденную постановлением Администрации Качканарского городского 
округа от 18.10.2010г. № 1289 «Об утверждении комплексной программы 
«Профилактика правонарушений, предупреждение экстремистской и 
террористической деятельности на территории Качканарского городского округа 
на 2011-2013 годы» следующие  изменения: 

1) в графе «Финансовое обеспечение программы» паспорта программы 
фразу «2013 год -  755,0 тысяч рублей» заменить фразой «2013 год -  776,0 тысяч 
рублей»; 

2) статью 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой 
редакции: 

 
По источникам 
финансирования 

2011 год 
(тысяч рублей) 

2012 год 
(тысяч рублей) 

2013 год 
(тысяч рублей) 

Местный бюджет 683,0 679,0 776,0 
 
 
 

 



 2 
Распределение средств местного бюджета по исполнителям: 

Исполнители 2011 год 
(тысяч рублей) 

2012 год 
(тысяч рублей) 

2013 год 
(тысяч рублей) 

Администрация 
Качканарского городского 
округа 

30,0 0 0 

1 2 3 4 
МБУ «УГХ» 653,0 679,0 776,0 
ИТОГО 683,0 679,0 776,0 

3) статью 10 «Перечень сокращений, используемых в программе» дополнить 
словами следующего содержания «ПЦО ОВО – пункт центрального обслуживания 
отделения вневедомственной охраны»; 

4) пункт 4.2  статьи 11 «Основные программные мероприятия» изложить в 
новой редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению.  

 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское время», 

приложение обнародовать на сайте Качканарского городского округа в сети 
Интернет. 

 
 
 
 
 

Первый заместитель главы 
Администрации городского округа                                                     В.А. Румянцев  

 
 
 



 Приложение к постановлению  
Администрации Качканарского городского округа  

 от 03.12.2012 г. № 1483 
 «О внесении изменений в муниципальную целевую 

программу  «Профилактика правонарушений на территории 
Качканарского городского округа  
на 2011-2013 годы», утвержденную  постановлением 
Администрации Качканарского городского округа  
от 18.10.2010 г. № 1289» 

 
Статья 11. Основные программные мероприятия 

 
Объем финансиро- 

вания 
№ 
п/п 

Наименование мероприятий Ответствен-
ный 

исполнитель 

Срок 
исполне-

ния 

Источник 
финансиров

ания 2011г. 2012г. 2013г. 

Результаты, достигаемые в ходе 
исполнения мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
4.2.  Воссоздание института социальной профилактики и вовлечение общественности в предупреждение правонарушений 

4.2.1 Организовать привлечение сотрудников ЖЭУ к 
проведению мероприятий по предупреждению 
правонарушений в жилых помещениях, а также 
членов садоводческих товариществ по 
предупреждению хищений в коллективных 
садах. 

ООО УК 
«ЖКХ», 

председатели 
коллективных 

садов (по 
согласованию) 

во 
взаимодействи

и с ОВД 

2011-
2013г. 

Без  
финансиров
ания 

   Привлечение сотрудников ЖЭУ к 
проведению мероприятий по 
предупреждению правонарушений в 
жилых помещениях 



 

 

2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Создание условий для деятельности 
добровольных формирований населения по 
охране общественного порядка, в том числе: 

653,0 
 

661,0 736,4 

предоставление льготы членам дружины по 
охране общественного порядка,  

533,5 534.8 598,4 

оплата банку за услуги по зачислению средств 
на лицевые счета членам дружины 

 4,2 6,2 

страхование членов дружины по охране 
общественного порядка, 

10,0 10,0 19,8 

содержание должности председателя центра 
охраны общественного порядка 

107,0 112,0 112,0 

4.2.2 

Приобретение  телефонного аппарата, установка 
телефона в пункте охраны общественного 
порядка (8 микрорайон, дом 14) и абонентская 
плата за телефон 

МБУ «УГХ» 2011-
2013г. 

Бюджет 
Качканарск
ого 
городского 
округа 

2,5   

Создание условий для деятельности 
добровольных формирований населения 
по охране общественного порядка 

4.2.3 Абонентская плата за телефонную линию в 
пункте охраны общественного порядка по адресу  
8 микрорайон, дом 14 

МБУ «УГХ» 2011-
2013г. 

Бюджет 
Качканарск
ого 
городского 
округа 

- 6,0 4,6 Создание условий для деятельности 
добровольных формирований населения 
по охране общественного порядка 

4.2.4 Проведение торжественных мероприятий 
посвященных празднованию 10-ти летия со дня 
создания добровольной народной дружины 
Качканарского городского округа  

МБУ «УГХ» 2013 г.    35,0 Приобретение бланков почетных грамот 
и благодарственных писем, памятных 
подарков для ветеранов добровольной 
пожарной дружины 



 

 

3 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4.2.5 Организовать привлечение товариществ 
собственников жилья, домовых комитетов к 
проведению мероприятий по предупреждению 
правонарушений в занимаемых жилых 
помещениях 

Администраци
я КГО,  

ООО «Наш 
дом» 

во 
взаимодействи

и с ОВД 

2011-
2013г. 

Без  
финансиров
ания 

    

4.2.6 
 

Учреждение ежегодного гранта за лучшую 
постановку профилактической работы в учебных 
заведениях города. 

УО  2011-
2013г. 

Без  
финансиров
ания 

   Стимулирование  работы в сфере 
профилактики правонарушений 

4.2.7 Проведение мероприятий по возрождению и 
поддержанию движения юных помощников 
милиции и деятельности юных инспекторов 
безопасности дорожного движения; организация 
работы по изучению правил дорожного 
движения, противопожарной безопасности. 

УО 
во 

взаимодействи
и с ОВД 

2011-
2013г. 

Без  
финансиров
ания 

   Вовлечение учащихся в мероприятия по 
профилактике правонарушений 

 ИТОГО по разделу 4    683,0 679,0 776,0  
 ИТОГО по программе    683,0 679,0 776,0  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
И.Н.Попова, 6 97 18 


